
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 9 (290) от 7 марта 2024г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                     № 21 - гп  
г. Невьянск

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект планировки территории города Невьянска (в части установления красных линий)

В соответствии со статьей 5.1, частью 5 статьи 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа», утвержденным решением Невьянской районной Думы от 
24.08.2022 № 91, подпунктом 3 пункта 3 статьи 17 Устава Невьянского городского округа», постановлением главы Невьянского  городского округа от 08.02.2024 № 18-гп  «О 
принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в проект планировки территории города Невьянска (в части установления красных линий)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект планировки территории города Невьянска (в части установления красных линий), 
утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 16.03.2016 № 490-п «Об утверждении проекта планировки территории города Невьянска (в 
части установления красных линий)» (далее- проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Организационный комитет Невьянского городского округа в следующем составе:
Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и 

управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;
Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;
Тюкина И.Н. – специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета.
3. Организационному комитету Невьянского городского округа:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде, оборудованном около здания 
администрации Невьянского городского округа по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с 15 марта 2024 года;

3) открыть с 15 марта 2024 года экспозицию проекта по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1 около здания администрации Невьянского городского округа;
4) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 28 

марта 2024 года (включительно). Предложения принимаются:
- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и 

с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Невьянск, 

улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 07.03.2024.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 455-п  
г. Невьянск

Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами 
Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами 
Невьянского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам 
промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



2 № 9 (290) от 7 марта 2024г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Невьянского городского округа
от 04.03.2024 № 455-п

Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами Невьянского 
городского округа

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ), Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации» (далее - Закон № 247-ФЗ), Уставом Невьянского городского округа и определяет правовые и организационные основы установления и оценки применения 
содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Невьянского городского округа обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской 
и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, 
предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования).

2. Действие настоящего Порядка не распространяется на муниципальные нормативные правовые акты Невьянского городского округа, которыми регулируются 
отношения, связанные с установлением и оценкой применения обязательных требований, в случаях, предусмотренных статьей 1 и частью 2 статьи 3 Закона № 247-ФЗ.

Раздел II. Порядок установления обязательных требований

3. Органами (структурными подразделениями) и должностными лицами администрации Невьянского городского округа, муниципальными учреждениями 
Невьянского городского округа, иными организациями, подведомственными администрации Невьянского городского округа (далее - Администрация), являющимися 
ответственными за подготовку проекта муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования (далее - разработчик), при установлении 
обязательных требований должны быть соблюдены принципы, установленные статьей 4 Закона № 247-ФЗ.

4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Невьянского городского округа, устанавливающих обязательные требования, подлежат публичному 
обсуждению.

5. Под публичным обсуждением в целях настоящего Порядка понимаются публичные консультации, проводимые в процессе оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, осуществляемой в соответствии с требованиями статьи 46 Закона № 131-ФЗ и в порядке, установленном муниципальным 
нормативным правовым актом Невьянского городского округа, определяющим порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Невьянского городского округа.

Раздел III. Порядок оценки применения обязательных требований

6. Целями оценки применения обязательных требований являются:
1) оценка достижения цели введения обязательных требований;
2) оценка эффективности введения обязательных требований;
3) выявление избыточных обязательных требований.
7. Процедура оценки применения обязательных требований включает в себя следующие этапы:
1) формирование разработчиком проекта доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте 

(далее - доклад);
2) публичное обсуждение проекта доклада на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный 

сайт);
3) доработка проекта доклада с учетом результатов его публичного обсуждения;
4) подписание доклада;
5) рассмотрение доклада координационным советом по инвестициям и развитию предпринимательства на территории Невьянского городского округа (далее – 

Координационный совет) и принятие Координационным советом одного из решений, указанных в пункте 21 настоящего Порядка.
8. Разработчик проводит оценку применения обязательных требований в отношении муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные 

требования, по истечении трех лет с момента вступления в силу настоящего Порядка в соответствии с целями оценки применения обязательных требований и готовит проект 
доклада, включающего информацию, указанную в пунктах 10 - 13 настоящего Порядка.

9. Источниками информации для подготовки доклада являются:
1) результаты мониторинга применения обязательных требований;
2) результаты анализа осуществления контрольной и разрешительной деятельности;
3) результаты анализа административной и судебной практики;
4) обращения, предложения и замечания субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, к которым применяются обязательные требования, 

содержащиеся в муниципальном нормативном правовом акте (далее - субъекты регулирования);
5) позиции органов (структурных подразделений) Администрации, в том числе полученные при разработке проекта муниципального нормативного правового акта 

на этапе антикоррупционной экспертизы, оценки регулирующего воздействия, правовой экспертизы.
10. В доклад включается следующая информация:
1) общая характеристика оцениваемых обязательных требований;
2) результаты оценки применения обязательных требований;
3) выводы и предложения по итогам оценки применения обязательных требований.
11. Общая характеристика оцениваемых обязательных требований должна включать следующие сведения:
1) цели введения обязательных требований;
2) реквизиты муниципального нормативного правового акта и содержащегося в нем обязательных требований;
3) сведения о внесенных в муниципальный нормативный правовой акт изменениях (при наличии);
4) сведения о полномочиях разработчика на установление обязательных требований;
5) период действия муниципального нормативного правового акта и (или) его отдельных положений (при наличии);
6) сфера осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности и конкретные общественные отношения (группа общественных отношений), на 

регулирование которых направлены обязательные требования;
7) основные группы субъектов регулирования, интересы которых затрагиваются оцениваемыми обязательными требованиями, количество таких субъектов.
12. Результаты оценки применения обязательных требований должны содержать следующую информацию:
1) соблюдение принципов, установленных статьей 4 Закона № 247-ФЗ;
2) достижение целей введения обязательных требований (снижение риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, на устранение которого 

направлено установление обязательных требований);
3) оценка фактических расходов и доходов субъектов регулирования, связанных с необходимостью соблюдения установленных муниципальными нормативными 

правовыми актами обязанностей или ограничений;
4) количество и содержание обращений субъектов регулирования к разработчику, связанных с применением обязательных требований;
5) сведения о привлечении к ответственности за нарушение установленных муниципальным нормативным правовым актом обязательных требований (в случае если 

муниципальным нормативным правовым актом установлена такая ответственность), в том числе количество зафиксированных правонарушений;
6) количество и содержание вступивших в законную силу судебных актов, связанных с применением обязательных требований, по делам об оспаривании 

муниципальных нормативных правовых актов, об обжаловании постановлений административной комиссии Невьянского городского округа о привлечении лиц к 
административной ответственности.

13. Выводы и предложения по итогам оценки применения обязательных требований должны содержать один из следующих выводов:
1) о целесообразности дальнейшего применения обязательных требований без внесения изменений в соответствующий муниципальный нормативный правовой акт;
2) о целесообразности дальнейшего применения обязательных требований с внесением изменений в соответствующий муниципальный нормативный правовой акт;
3) о нецелесообразности дальнейшего применения обязательных требований и прекращения (приостановлении) действия соответствующего муниципального 

нормативного правового акта.
14. Вывод о целесообразности дальнейшего применения обязательных требований с внесением изменений в муниципальный нормативный правовой акт или 

о нецелесообразности дальнейшего применения обязательных требований и прекращения (приостановлении) действия муниципального нормативного правового акта, 
содержащего обязательные требования, формулируется при выявлении одного или нескольких из следующих обстоятельств:

1) невозможность исполнения обязательных требований, устанавливаемая в том числе при выявлении избыточности требований, несоразмерности расходов на их 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
исполнение и администрирование с положительным эффектом (положительным влиянием на снижение рисков, в целях предупреждения которых установлены обязательные 
требования) от их исполнения и соблюдения;

2) наличие дублирующих и (или) аналогичных по содержанию обязательных требований в нескольких муниципальных нормативных правовых актах;
3) наличие в различных муниципальных нормативных правовых актах противоречащих друг другу обязательных требований;
4) наличие в муниципальном нормативном правовом акте неопределенных, неустоявшихся понятий, некорректных и (или) неоднозначных формулировок, не 

позволяющих единообразно применять и (или) исполнять обязательные требования;
5) наличие неактуальных требований, не соответствующих современному уровню развития науки и техники и (или) негативно влияющих на развитие 

предпринимательской деятельности и технологий;
6) противоречие обязательных требований принципам Закона № 247-ФЗ, нормативным правовым актам большей юридической силы и (или) целям и положениям 

муниципальных программ Невьянского городского округа;
7) отсутствие у разработчика предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области, муниципальными 

нормативными правовыми актами Невьянского городского округа полномочий по установлению соответствующих обязательных требований.
15. В целях публичного обсуждения проекта доклада разработчик размещает проект доклада на официальном сайте.
16. Срок публичного обсуждения проекта доклада не может составлять менее пяти календарных дней со дня его размещения на официальном сайте.
Предложения (замечания) граждане, организации могут направить разработчику по адресу электронной почты, указанному на официальном сайте, или представить 

их разработчику лично.
17. Разработчик рассматривает все предложения (замечания), поступившие по адресу электронной почты в установленный для их приема срок.
18. В случае согласия с поступившими предложениями (замечаниями) разработчик в течение 20 календарных дней со дня истечения срока публичного обсуждения 

проекта доклада, указанного в пункте 16 настоящего Порядка, осуществляет доработку проекта доклада и отражает поступившие предложения (замечания) в проекте доклада.
В случае несогласия с поступившими предложениями (замечаниями) разработчик в пределах срока, указанного в абзаце первом пункта 18 настоящего Порядка, 

готовит мотивированные пояснения и отражает их в проекте доклада.
19. О результатах рассмотрения предложений (замечаний) разработчик в письменной форме официально информирует автора предложений (замечаний) в течение 

30 календарных дней со дня регистрации соответствующих предложений (замечаний).
20. Доработанный доклад, подписанный руководителем разработчика, направляется разработчиком для рассмотрения на заседании Координационного совета и 

одновременно размещается разработчиком на официальном сайте.
21. Координационный совет рассматривает доклад на своем заседании и по результатам рассмотрения принимает одно из следующих решений:
1) о необходимости дальнейшего применения обязательных требований без внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт;
2) о необходимости дальнейшего применения обязательных требований с внесением изменений в муниципальный нормативный правовой акт;
3) об отсутствии необходимости дальнейшего применения обязательных требований и прекращения (приостановлении) действия муниципального нормативного 

правового акта.
22. На основании решения Координационного совета, указанного в пункте 21 настоящего Порядка, разработчиком осуществляется подготовка проекта, 

соответствующего муниципального нормативного правового акта в порядке, установленном для подготовки и принятия муниципальных правовых актов Невьянского городского 
округа.

23. Ежегодно разработчиком подготавливается и размещается на официальном сайте информация о результатах оценки применения обязательных требований.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 456-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 11.08.2023 № 1504-п 
«Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Указом Президента Российской Федерации от 20 декабря 2016 года № 696 «Об утверждении основ 
государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Положением о системах оповещения населения, 
утвержденным совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Невьянского городского округа в постановление администрации Невьянского городского округа от 11.08.2023  
№ 1504-п «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе центрального оповещения на территории Невьянского городского округа»:

1) номенклатуру резерва технических средств оповещения населения Невьянского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

Приложение к постановлению администрации 
Невьянского городского округа 

от 04.03.2024  № № 456-п

Приложение 
к Положению

 о муниципальной автоматизированной системе центрального 
оповещения на территории Невьянского городского округа

НОМЕНКЛАТУРА РЕЗЕРВА 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОПОВЕЩЕНИЯ

№
п/п Наименование технического средства оповещения Количество, шт.

1. Рупорный громкоговоритель (мегафон) 2
2. Механическая сирена с ручным приводом (ревун) 1
3. Радиостанция носимая ручная 5
4. Электросирена С - 40 1



4 № 9 (290) от 7 марта 2024г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 461-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в состав санитарно-противоэпидемической комиссии Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Невьянского городского округа от 28.02.2024 № 404-п «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по санитарной охране территории Невьянского 

городского округа»

В целях обеспечения эффективной деятельности санитарно-противоэпидемической Комиссии Невьянского городского округа, в связи с кадровыми перестановками, 
в соответствии со статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав санитарно-противоэпидемической комиссии, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа  
от 28.02.2024 № 404-п «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по санитарной охране территории Невьянского городского округа» (далее – Комиссия), в приложении  
№ 2 к постановлению:

1) вывести из состава Комиссии Акимову Н.В., исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского 
городского округа»;

2) ввести в состав Комиссии Сухневу Е.Н., исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского 
городского округа»;

3) вывести из состава Комиссии Каленюк Л.А., директора муниципального предприятия «Столовая № 6» Невьянского городского округа;
4) ввести в состав комиссии Герасимову Е.Н., директора муниципального предприятия «Столовая № 6» Невьянского городского округа;
5) исключить четвертый абзац.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 483-п  
г. Невьянск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Невьянского городского округа  

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», пунктом 28 статьи 31 Устава Невьянского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Невьянского городского округа 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 14.03.2023 № 380-п «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Невьянского городского округа».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 

связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова 
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                         А.А. Берчук

                                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                        Невьянского городского округа
                                                                                                        от 06.03. 2024 № 483 -п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Невьянского городского округа 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению (статья 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  
«О погребении и похоронном деле»)

Стоимость услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности 
осуществить ими погребение (статья 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуги (руб.) № п/п Наименование услуг Стоимость услуги (руб.)
1. Оформление документов, необходимых для 

погребения*
бесплатно 1. Оформление документов, необходимых для 

погребения*
бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения**

2 270,00 2. Облачение тела 100,00

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)***

2 030,00 3. Предоставление гроба 2 170,00

4. Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом)****

5 325,73 4. Перевозка умершего на кладбище  
(в крематорий)

2 030,00

5. Погребение 5 325,73
Итого: 9 625,73 Итого: 9 625,73



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
Примечание:

1. Указанные услуги включают:
*получение свидетельства о смерти, справка ф. № 11;
**изготовление гроба, надгробного знака, их доставку в пределах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного 
материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного 
номера; стойка; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);
***перевозка тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематорий) в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов 
по какой- либо необходимости сопровождающих лиц;
****рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установка надгробного знака; при кремации тела (останков) умершего – предание тела 
(останков) умершего огню с последующей выдачей урны с прахом.

2. Стоимость услуг расчитана с учетом районнного коэффициента 15%.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.02.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 404-п  
г. Невьянск

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по санитарной охране территории Невьянского городского округа

В целях предупреждения заноса на территорию Невьянского городского округа инфекционных заболеваний, которые могут привести к возникновению чрезвычайных 
ситуаций санитарно-эпидемиологического характера, оперативного информирования и своевременной организации санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий при ликвидации чрезвычайных ситуаций в области общественного здравоохранения, в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3681-21 «Профилактика инфекционных болезней», по-
становлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 № 4 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней», руководствуясь 6 статьей Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по санитарной охране территории Невьянского городского округа (приложение № 1).
2. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии Невьянского городского округа (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам 

С.Л. Делидова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                         А.А. Берчук

Актуальная редакция от 04.03.2024 № 461-п

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Невьянского городского округа 
от 28.02.2024 № № 404-п

Состав санитарно-противоэпидемической комиссии Невьянского городского округа

Делидов С.Л. - заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам (председатель комиссии);
Гришина С.Л. - старший инженер отдела архитектуры (секретарь комиссии);
Сухнева Е.Н. - исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;
Волков Д.В. - главный врач ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»;
Герасимова Е.В. – директор муниципального предприятия «Столовая № 6» Невьянского городского округа (по согласованию);
Козлова Е.В. - начальник Управления социальной политики по Невьянскому району (по согласованию);
Ланцова О.И. - заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа (по согласованию);
Ступин В.П. - заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики;
Тамакулова Т.В. - заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
Хохлов И.А. - директор МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;
Шадрина В.Р. - начальник управления образования Невьянского городского округа.
Берчук Н.А. – главный врач областного государственного учреждения «Невьянская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Бармин Ю.Я. – начальник Нижнетагильского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по согласованию)
Исмагилов Р.Г. - заместитель начальника ММО полиции «Невьянский» МВД России (по согласованию)
Барахоев А.В. - начальник ОГПН по Невьянскому району ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Невьянского городского округа 
от 28.02.2024 № № 404-п

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОХРАНЕ ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

№  
п/п

Мероприятия Срок  
исполнения

Ответственные  
за исполнение

1. 2. 3. 4.

1. Основные организационные мероприятия

При возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с завозом и распространением карантин-
ных инфекций считать санитарно-противоэпидемическую комиссию координационным органом по 
обеспечению  
согласованных действий, направленных на ликвидацию очага

Постоянно Администрация Невьянского городского округа
Санитарно-противоэпидемическая комиссия

Обеспечить ежегодную корректировку комплексного плана мероприятий с учетом складывающейся 
эпидемиологической обстановки и поступившей нормативной документации.

Ежегодно до 15 
марта

Администрация Невьянского городского округа
Санитарно-противоэпидемическая комиссия

Обеспечить корректировку оперативных планов первичных противоэпидемических мероприятий на 
случай выявления (подозрении) больного ООИ  в лечебно-профилактических учреждениях

Ежегодно до 15 
марта

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Обеспечить корректировку персонального состава городского медицинского (противоэпидемиче-
ского) штаба, порядок оповещения и сбора его членов

Ежегодно до 15 
марта

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Заслушивать выполнение мероприятий по профилактике карантинных инфекций  
и состояние инфекционной заболеваемости на территории города

Ежегодно до 15 
марта

Санитарно-противоэпидемическая комиссия

Осуществлять проверку с оценкой готовности (в баллах) учреждений здравоохранения (амбулатор-
но-поликлинической службы,  для оказания стационарной помощи, станции скорой медицинской 
помощи, лабораторной службы)  к работе при выявлении ООИ

В соответствии с 
планом

Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию

Обеспечить направление информационно-аналитических, методических писем, рекомендации об 
эпидситуации по ООИ мире, стране, округу, готовности муниципальных образований, лечебно-про-
филактических учреждений, задействованных служб и ведомств к проведению мероприятий в 
случае выявления (подозрения) ООИ

Постоянно Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию



6 № 9 (290) от 7 марта 2024г.

Создать и поддерживать резерв необходимого количества медикаментов оборудования, аппаратуры, 
имущества, питательных сред, химреактивов, диагностических и профилактических препаратов, 
укладок с защитной одеждой для персонала, укладок для забора материала, дезинфицирующих 
средств в соответствии с мощностью госпитальных и лабораторной баз

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ» Нижнетагильский территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по 
согласованию
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию

2. Подготовка кадров

Проведение подготовки медицинских работников (поликлинической и госпитальной баз, патологоа-
натомической службы, станции скорой медицинской помощи, лабораторий), специалистов эпидеми-
ологического профиля, дезинфекционистов по вопросам эпидемиологии, клинике, дифференциаль-
ной диагностике, лечению и профилактике инфекционных болезней, вызывающих чрезвычайные 
ситуации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, с принятием зачетов.

Ежегодно I квартал ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Проведение тренировочных учений с вводом условного больного для отработки практических 
навыков

Ежегодно I квартал ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Проводить тренировку по взаимодействию сил и средств, задействованных при введении чрезвы-
чайного режима

Ежегодно I квартал Администрация Невьянского городского округа

3. Профилактические мероприятия

Регулярно информировать органы и учреждения здравоохранения, заинтересованные органы испол-
нительной власти  городского округа, службы и ведомства и организации об эпидситуации по ООИ 
за рубежом и Российской Федерации

По мере поступле-
ния данных

Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию

Осуществлять мониторинг заболеваемости ООИ, носительства, выделения возбудителей заболева-
ний из объектов окружающей среды

Постоянно Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Своевременно выявлять больных с сигнальными признаками ООИ на всех этапах оказания меди-
цинской помощи населению

Постоянно ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по мерам личной и обще-
ственной безопасности в отношении ООИ

Постоянно ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ» Нижнетагильский территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по 
согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

4. Противоэпидемические  мероприятия

При выявлении больного подозрительного на ООИ введение в действие оперативных планов 
первичных противоэпидемических мероприятий на случай выявления (подозрении) больного ООИ  
в лечебно-профилактических учреждениях

При выявлении ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Обеспечение своевременной информацией о возникновении очага особо опасной инфекции 
руководства Невьянского городского округа, руководителей заинтересованных служб и ведомств, 
Управление Роспотребнадзора по Свердловской области

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ» Нижнетагильский территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по 
согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Провести клиническое и эпидемиологическое обследование в очаге заболевания, решить вопрос о 
госпитализации больного

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ» Нижнетагильский территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по 
согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Обеспечить проведение противоэпидемических и дезинфекционных мероприятий  
в очаге заболеваний

При
возникновении очага

Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Транспортировка больных транспортом СМП бригадами из 3 человек (ответственный за сбор 
бригад диспетчер)
Бригада № 1 
фельдшер – Белекеева О.А.,  
- фельдшер – Алексеенко Ю.И.,  
- водитель – Богданов А.А.,   
Бригада № 2
- фельдшер – Захарова Д.Н.,    
- фельдшер – Смоленцев В.Г.,  
водитель – Бородин К.Д,  
Бригада № 3
- фельдшер – Суворов Д.А.,  
- фельдшер – Марков Ю.М.,  
- водитель – Гуменюк О.В.

При появлении 
случая

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Развернуть специализированные учреждения:
- госпиталь – инфекционное отделение на 23 койки;
- провизорный госпиталь –  терапевтическое отделение (2-3 этаж) на 50 коек;
- изолятор – Педиатрическое отделение II этаж –  на 13 коек; хирургическое отделение – 32 койки 
- обсерватор –  центр социальной помощи п. Цементный – 15 коек (при карантине)
Освобождение помещений от пациентов проводится в течение 2 часов после поступления 
информации о постановке диагноза или заполнение предшествующего провизорного госпиталя. 
Информация о заполнении отделения передается в следующие отделения по принципу очередности 
при заполнении 75 % коек.

При появлении 
случая

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Оборудовать площадку для обработки эвакотранспорта–на территории больничного городка 
Невьянской ЦРБ 

При возникновении 
очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Выделить консультантов:
Бригада № 1:
Врач – инфекционист – Николаев В.Б, тел. 2-14-68, 8-950-643-57-37
бак. лаборатория – Лукашевич А.В.., тел. 2-28-51, 8-909-015-74-10
Эпидемиолог ЦРБ –  Газетдинов Н.М  
Бригада № 2:
Врач инфекционист – Марьянкова А.Г., тел. 2-31-52, 8-906-802-72-02
Помощник врача эпидемиолога – Савина О.В., тел. 2-30-11, 8-996-176-17-38
Эпидемиолог Нижнетагильского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской 
области (по согласованию)
Ответственный за сбор бригад врач – эпидемиолог Невьянской ЦРБ.

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию

Определить лабораторные базы:
а) ЦРБ – холера (6 проб в день) запас диагностикумов 2-3 недели. исследования до реакции 
агглютинации на сыворотке, при положительном результате информируют КДК о необходимости 
отправки в другую лабораторию.
б) Лаборатории г. Екатеринбурга, г. Нижнего Тагила
Отправляется материал на прочие инфекции
в) Лаборатория Нижнетагильского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердлов-
ской области 

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Для работы в очаге определить бригады участковых специалистов поликлиники (врачи, медицин-
ский сестры, фельдшера)
Персонал для работы в очаге
Бригада для работы в очаге
- участковый врач
- участковая медицинская сестра (по принципу участковости взрослой поликлиники)
- при необходимости дополняются врачами и медсестрами

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

Обеспечить согласно табелю оснащения:  
- комплектами защитной одежды;  
 - укладками для забора материала от больных;  
- запасом дезинфицирующих средств укладку получить в КИЗе (2 укладки) доукомплектовать + 2 
укладки в администрации ЦРБ

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Место для вскрытия умерших от карантинных инфекций определить Морг и ПАО Невьянской ЦРБ При возникновении 
очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Захоронение умерших от карантинных и особо опасных инфекционных заболеваний  
проводить на специально выделенном участке городского кладбища с соблюдением мер санитарной 
защиты или кремировать

При необходимости МУП «Ритуал»

Определить Транспорт для выезда в очаги в гараже (4 машины)
Список водителей
Якимович Е.С, тел. 8-967-638-85-85
Матвеев И.С, тел. 8-902-500-09-69
Шаповал В.А., тел. 8-999-562-04-24
Назаров К.Ф. тел. 8-912-261-37-18

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Предусмотреть общежитие для персонала привлеченного из других городов (гостиница частная 
«Старый соболь» ул. Дзержинского, 23 

При необходимости Руководители предприятий

Проведение экстренной вакцинации – получение препаратов в соответствии с потребностью, далее 
разделяется в госпитальные базы (холодильное оборудование имеется)
Взрослое население – 5 участков – 5 врачей + 5 фельдшеров + 5 водителей = 15 человек
Детское население – 5 участков – 5 врачей + 5 фельдшеров + 5 водителей = 15 человек
Инфекционный госпиталь – 1 врач + 4 м/с + 4 санитарки + 1 буфетчица = 10 человек
Провизорный госпиталь – 2 врача + 8 м/с + 8 санитарок + 2 буфетчицы = 20 человек
Изолятор – 1 врач + 4 м/с + 4 санитарки + 1 буфетчица = 10 человек
Провизорный госпиталь на базе детской больницы 2 врача + 8 м/с + 8 санитарок + 2 буфетчицы = 
20 человек
на базе хирургического отделения 2 врача + 8 м/с + 8 санитарок + 2 буфетчицы = 20 человек
Обсерватор - 1 врач + 2 м/с + 1 санитарка + 1 буфетчица = 5 человек
ОСМП – 15 человек = 130 – подлежат экстренной вакцинации
В дальнейшем при необходимости определение численность контингентов, подлежащих экстрен-
ной профилактике и организация ее проведения.  
При наличии показаний развернуть прививочные пункты и обеспечить проведение  
экстренной иммунизации населения

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Экстренная профилактика контингентов риска Ципрофлоксацин 1 т. х 2 р. в день
3-4 дня = 6-8 таб. на курс 1 человеку
Холера: Доксициклин – 1 день – 2 таблетки = 260 таблеток, затем по 1 таблетке (курс 4 дня) – 0,5 г 
на курс на остальные дни аптека заказывает дополнительно 520 таблеток
Чума: Цефотоксим 2 раза в день по 1,0 мл. х 7 дней х 130 человек = 1820 флаконов
Запас 9200 флаконов

При
возникновении очага

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Организовать подворные обходы на микроучастках в целях выявления инфекционных больных и 
выполнения профилактических, санитарно-противоэпидемических 
мероприятий с привлечением приписанных санитарных дружин и санитарного актива.

Ежедневно  
до ликвидации ЧС

ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»

Провести эпидемиологическое  
обследование вновь выявленных  
очагов заболевания организации проведения противоэпидемических мероприятий в них

Ежедневно Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Проведение дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных мероприятий в очаге, а по 
показаниям - на прилегающей территории или в населенном пункте

При возникновении 
очага

Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)

Исследование трупов животных и заболевших продуктивных животных, мышевидных грызунов на 
наличие возбудителей особо опасных заболеваний, общих для человека и животных, дезинфекция 
очага, утилизация трупов.

При
возникновении очага

ОГУ «Невьянская ветстанция» (по согласованию)

Усиление контроля по соблюдению порядка ввоза на территорию города животных, 
мяса, мясопродуктов, кормовых добавок и ингредиентов животного происхождения  
в соответствии с действующими ветеринарно-санитарными правилами и требованиями

С момента реги-
страции случаев 
заболеваний

ОГУ «Невьянская ветстанция» (по согласованию)

Усилить контроль за соблюдением требований санитарного законодательства на эпидемиологиче-
ски значимых объектах (водоснабжения, пищевые предприятия, объекты общественного питания 
и торговли)

С момента реги-
страции случаев 
заболеваний

Нижнетагильский территориальный отдел Управления Роспотреб-
надзора по Свердловской области (по согласованию)

Введение ограничительных мероприятий (запрещение водопользования водными объектами, огра-
ничение массовых сборов населения, экскурсий, ярмарок, спортивных мероприятий),  карантина  в 
случае угрозы выноса инфекции за пределы очага и дальнейшего ее распространения в пределах 
очага

При появлении боль-
ных особо опасными 
инфекциями

Администрация Невьянского городского округа
(санитарно-противоэпидемическая комиссия)

Обеспечение охраны   учреждений здравоохранения на каждую госпитальную базу (всего-4), при 
введении карантина –дополнительно наряды для оцепления города (дороги)

При появлении боль-
ных особо опасными 
инфекциями

ММО полиции «Невьянский» МВД России

Проводить широкую разъяснительную работу по профилактике инфекционных  
заболеваний с использованием массовых средств (телевидение, радио, печать)

Весь период ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ» Нижнетагильский территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по 
согласованию)
Нижнетагильский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области (по согласованию)
Руководители муниципальных учреждений

\

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Невьянского городского округа 
от 28.02.2024 № № 404-п

Состав санитарно-противоэпидемической комиссии Невьянского городского округа

Делидов С.Л. - заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам (председатель комиссии);
Гришина С.Л. -  старший инженер отдела архитектуры (секретарь комиссии);
Акимова Н.В.  -  исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;
Берчук Н.А. – главный врач областного государственного учреждения «Невьянская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Волков Д.В.  -  главный врач ГБУЗ СО «Невьянская ЦРБ»;
Каленюк Л.А. – директор муниципального предприятия «Столовая № 6» Невьянского городского округа (по согласованию);
Козлова Е.В.   -  начальник Управления социальной политики по Невьянскому району (по согласованию);
Ланцова О.И.  - заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа (по согласованию);
Ступин В.П.  - заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики;
Тамакулова Т.В. -   заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
Хохлов И.А.   -  директор МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;
Шадрина В.Р.   - начальник управления образования Невьянского городского округа.
Берчук Н.А. – главный врач областного государственного учреждения «Невьянская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Бармин Ю.Я. – начальник Нижнетагильского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по согласованию)
Исмагилов Р.Г. - заместитель начальника ММО полиции «Невьянский» МВД России (по согласованию)
Барахоев А.В. - начальник ОГПН по Невьянскому району ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию)



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
7.03.2024г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 9 (290) от 7 марта 2024г.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний 
по  вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 91, организационный 
комитет администрации Невьянского городского округа информирует о проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект планировки территории города Невьянска (в 
части установления красных линий) (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса РФ.
Организатором проведения общественных обсуждений является Организационный комитет Невьянского городского округа.
Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему, будут размещены в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru.
В период с 15 марта 2024 года по 28 марта 2024 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно около здания 

и в здании администрации по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1 (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 часов). 
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе вносить предложения и 

замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участниками общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект планировки территории города Невьянска (в части установления красных линий) являются граждане, 

постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществляется со дня опубликования настоящего оповещения до                  28 марта 2024 года 
(включительно). Предложения принимаются:

- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 

(в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, установленного федеральным законодательством. 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский 
район, село Таватуй, улица Сосновый Бор, земельный участок 5а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, 
ориентировочной площадью 1641,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:3301001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 07.03.2024 года по 05.04.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, 
по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Невьянский район, село Таватуй, улица Трубная, земельный участок 5а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, 
ориентировочной площадью 1048,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:3301001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 07.03.2024 года по 05.04.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, 
по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 145, образуемый в соответствии с проектом межевания села Шайдуриха, 
утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.12.2017 № 2599-п «Об утверждении документации по планировке территории села Шайдуриха», категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1259,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться с документацией по планировке территории села Шайдуриха можно с 07.03.2024 года по 05.04.2024 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) 
по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский 
район, село Аятское, улица Новая, земельный участок 3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной 
площадью 1500,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701002.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 07.03.2024 года по 05.04.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, 
по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.


